
 
 
 
 
 

 

体育大会のご案内  

 

さわやかな秋の訪れを感じるようになってまいりました。 

皆様方におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。 

平素は、本校の教育活動に、ご理解・ご協力を賜り、厚くお礼申し

上げます。 

さて、第５２回体育大会を開催いたします。生徒会本部役員、各学

年学級委員、ブロックリーダーを中心に、全校一丸となってブロック活

動や競技練習に取り組んでまいりました。今年は、制限なく保護者や

地域の皆様に生徒の成長した姿をご覧いただけます。生徒全員が協

力と連携のもと、さわやかに、そしてはつらつと、素晴らしい競技や演

技を披露いたしますので、ご声援をよろしくお願いします。 

 

令和５年（２０２３年）１０月 

男山第二中学校長 寺川 裕一郎 

 

 

生徒会長あいさつ  

 

4年ぶりに新型コロナウィルスの制限がない体育大会になり

ました。  

制限がなくなった今、私達はこれまで以上に熱い気持ちで

日々の練習に取り組んできました。今年から新しい競技が追

加され、時にはうまくいかないこともありましたが、どのブロックも

学年を越えて意見を出し合い、優勝を目指して取り組んでき

ました。練習の成果を存分に発揮し、最高の思い出に残る体

育大会にします。ぜひ、二中生一人一人の活躍を見てくださ

い。  

男山第二中学校生徒会 会長 岡山 麻夏 

 



令和５年度 

第 52回体育大会 
  

日時 令和５年１０月２０日（金） 午前９時開始  
 
場所 男山第二中学校グラウンド 
 

【雨天の場合・・１０月２３日（月）に延期】 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

  ブロック編成   
 
 

 

      

     

ブロック 赤 青 黄 緑 

３年 ４組 ２組 ３組 １組 

２年 １組 ３組 ２組 ４組 

１年 ３組 ４組 ２組 １組 



  プログラム   
 

開 会 式 （９：００）  

１ ラジオ体操  全 員 

２ 徒競走 個 人 

３ 障害物走 個 人 

４ ２年学年種目「大縄跳び」 ２ 年 

５ １年学年種目「大縄跳び」 １ 年 

６ ３年学年種目「ｽｳｪｰﾃﾞﾝﾘﾚｰ」 ３ 年 

７ ブロック対抗「ﾚｽｷｭｰ綱引き」 ブロック 

８ ブロックダンス ブロック 

昼 食（弁当持参）11:45～予定 （各教室） 

９ １年学年種目「台風の目」 １ 年 

10 ２年学年種目「流れ橋」 ２ 年 

11 ３年学年種目「大縄跳び」 ３ 年 

12 ブロック対抗「オセロ」 ブロック 

13 ブロック対抗「玉入れ」 ブロック 

14 ブロック対抗リレー ブロック選抜 

閉 会 式  

解 団 式  
※ 熱中症対策のため、水分補給を各自行ってください。 

※ 進行、天候等によってプログラム内容を変更することがあります。 

※ お車でのお越しはご遠慮ください。 

※ 10/20 は給食はありません。お弁当を持参させてください。 

※ 午後の開始時間（予定）は 12 時 40 分です。多少前後することが

あります。 



本 部 

  ブロックテーマ   
＜緑ブロックテーマ＞ 「七転八起  

～一人一人がせめだるま～」 

＜青ブロックテーマ＞「青
せい

神一
しんいっ

到
とう

」 

＜黄ブロックテーマ＞「電光
でんこう

雷
らい

轟
ごう

」 

＜赤ブロックテーマ＞「気炎
き え ん

万丈
ばんじょう

 ～協力 団結 常笑～」 

 

 

  会場図   
         生徒席 

     

 

  

 

緑 青 黄 赤

保護者席


